
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ŚWIDWIŃSKIEGO 

z dnia 5 stycznia 2026 r. 

z Działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Świdwińskim za 2025 rok 

1. Zgodnie art. 38b ust. 3 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 1684) przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2025 

roku. Komisja powołana została Zarządzeniem nr 9/2025 Starosty Świdwińskiego z dnia 7 kwietnia 2025 r., 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Pracowała w następującym składzie: 

·Przewodniczący Komisji – Mirosław Majka – Starosta Świdwiński, 

·Członkowie Komisji – Radni delegowani przez Radę Powiatu Świdwińskiego: 

oDanuta Malitowska – Radna Rady Powiatu Świdwińskiego, 

oSebastian Basiejko – Radny Rady Powiatu Świdwińskiego, 

·Członkowie Komisji – osoby powołane przez Starostę Świdwińskiego spośród przedstawicieli samorządów 

gminnych: 

oWojciech Piątek – przewodniczący Rady Miasta Świdwin, 

oJoanna Lampowska – pracownik ds. zarządzania kryzysowego, ochrony ludności, obrony cywilnej i spraw 

obronnych Urzędu Miejskiego w Połczynie-Zdroju, 

oWaldemar Książak – pracownik ds. zarządzania kryzysowego, ochrony ludności, obrony cywilnej i spraw 

obronnych Urzędu Gminy Rąbino, 

·Członkowie Komisji – delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji: 

okom. Arkadiusz Mastalerek – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie, 

oasp. szt. Marek Wieczorek – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

w Świdwinie, 

·Członek Komisji – przedstawiciel Prokuratury delegowany przez Prokuratora Okręgowego w Koszalinie: 

oSzymon Polak – Prokurator Rejonowy w Białogardzie. 

·Członek Komisji – osoba wykonująca zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli: 

omł. kpt Bartłomiej Kozicki – Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Świdwinie. 

2. W 2025 roku odbyły się 2 posiedzenia: w dniu 13 maja 2025 r. oraz 19 listopada 2025 r. 

3. Na posiedzeniu z 13 maja 2025 r. omówiono: 

3.1.Postulat utworzenia Prokuratury Rejonowej w Świdwinie. 
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3.2.Organizację ruchu drogowego w mieście Świdwin. 

3.3.Założenia i cele Ustawy o ochronie ludności i obrony cywilnej. 

3.4.Założenia projektu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli”. 

4. W wyniku odbytego posiedzenia, wypracowano następujące wnioski: 

4.1.Prokuratura Rejonowa w Białogardzie z zakresu swojej właściwości miejscowej obejmuje duży obszar – 

dwóch powiatów. Liczba spraw w powiecie białogardzkim i świdwińskim jest bardzo porównywalna. 

Największym problemem w utworzeniu prokuratury w Świdwinie mogą być problemy z zapewnieniem 

odpowiedniego budynku. Inną możliwością jest ośrodek zamiejscowy, ponieważ w ośrodku zamiejscowym nie 

trzeba tworzyć nowej kadry kierowniczej – takim ośrodkiem kieruje zastępca prokuratora rejonowego. 

Wydzielenie prokuratury w Świdwinie może być ciężkie do zrealizowania ze względu na konieczność podziału 

aktualnej kadry na dwa ośrodki. W sytuacji, gdy są to małe jednostki z małą obsadą prokuratorów należy też 

brać pod uwagę tzw. funkcjonalność danej jednostki co oznacza sytuacje, że przy małej obsadzie prokuratorów 

w przypadku dłuższego zwolnienia lekarskie, urlopu, nieobecność jednego prokuratora prowadzi do dysfunkcji 

całej jednostki. Elementem niezbędnym do realizacji tych planów jest współpraca wszystkich samorządów, 

znalezienie poparcia i możliwości finansowania przez Ministerstwo Sprawiedliwości. 

4.2.Zauważyć można rosnący problem nieprawidłowego parkowania kierowców w rejonie przejść dla 

pieszych. Zdaniem przedstawicieli policji należy rozpatrzyć możliwość wprowadzenia dodatkowego 

oznakowania poziomego w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego poprzez zastosowanie 

oznakowania poziomego w postaci powierzchni wyłączonej z ruchu znakiem P-2. Znak ten należy wprowadzić 

w odległości co najmniej 10 metrów przed każdym przejściem dla pieszych przy ul. Nowomiejskiej przy 

skrzyżowaniu z ul. Podwale oraz w rejonie Szkoły Podstawowej nr 1. Postulowane jest dalsze doświetlanie 

przejść dla pierwszych. Największym problemem jest niekorzystny układ drogowy, przejazdy kolejowe 

funkcjonujące w mieście (szczególnie na ulicy Szczecińskiej) oraz liczba osób pracujących w Garnizonie 

Wojskowym w Świdwinie, poruszających się ulicą Połczyńską. Według danych zebranych w ramach 

Generalnego Pomiaru Ruchu 2020/2021 w Świdwinie z którego drogi wojewódzkie wybiegają w pięciu 

kierunkach zmierzono średnio przejazd 10 000 pojazdów na dobę co było porównywalne z niektórym 

odcinkami drogi ekspresowej S6. Największy ruch zmierzono w kierunku Połczyna-Zdroju (4000 na dobę) 

i w kierunku Kołobrzegu. W stosunku do pomiaru z lat 20202021 ruch prawdopodobnie jeszcze się zwiększył 

poprzez modernizację dróg wojewódzkich i zniesienie obostrzeń pandemicznych obecnych w czasie badania. 

Niezbędne jest poszukiwanie rozwiązań poprawiających przepustowość dróg, w tym możliwości budowy 

obwodnicy omijającej miasto. 

4.3.Od 1 stycznia 2025 r. w życie weszła ustawa o ochronie ludności i obronie cywilnej – jest ona potrzebna 

ze względu na to, iż poprzednie przepisy były w dużej mierze szczątkowe, niedopracowane i zostały 

ostatecznie zniesione w 2022 r. wraz z wejściem w życie ustawy o obronie Ojczyzny. Ochrona ludności 

funkcjonuje w czasie pokoju, natomiast w czasie wojny przeistacza się w obronę cywilną. Ustawa przewiduje 

szeroki wachlarz podmiotów uczestniczących w realizacji zadań, m.in.: Państwową Straż Pożarną, Ochotniczą 

Straż Pożarną, Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, Powiatowy Inspektorat Weterynarii, Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego, straże gminne, PGW Wody Polskie, Nadleśnictwo Świdwin, Nadleśnictwo 

Połczyn, jednostek pomocy społecznej, Przyjazny Szpital w Połczynie-Zdroju i wiele więcej. W jej ramach 

przewidziane jest finansowanie działań, prowadzenie szkoleń, budowa i modernizacja budowli ochronnych, 

rozbudowa i modernizacji systemów alarmowania, magazynów przeciwpowodziowych i zasobów ochrony 

ludności. Podstawą wszystkich działań jest rządowy Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 

2025-2026. 

4.4.Przedstawiono założenia i cele będące podstawą do opracowania projektu „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”. 

5. Na posiedzeniu z dnia 19 listopada 2025 r. omówiono: 

5.1.Infrastrukturę przesyłową gazu na terenie powiatu świdwińskiego. Przedstawiono zasady współpracy 

i wymiany informacji w sytuacjach kryzysowych w zakresie awarii infrastruktury gazowej, zdarzeń losowych, 

zagrożenia bezpieczeństwa energetycznego, koordynacji działań podmiotów ratowniczych, ćwiczeń z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 
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5.2.Plany inwestycyjne i zadania związane z utrzymaniem wód. Omówiono uwarunkowania organizacyjno-

finansowe związane z działalnością PGW Wody Polskie. Zidentyfikowano potrzeby jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie wzajemnej współpracy. Omówiono procedury 

i współpracę w zakresie przeglądu urządzeń wodnych. 

5.3.Zasady współpracy w zakresie ochrony obiektów wodociągowo-kanalizacyjnych, ujęć wody, 

przepompowni, oczyszczalni ścieków. Procedury współpracy, ochrony obiektów, wymiany informacji, ćwiczeń 

z zakresu zarządzania kryzysowego – na przykładzie Gminy Brzeżno. 

5.4.Bezpieczeństwo przeciwpożarowe, przeglądy kominów, budynków, profilaktykę pożarową – czujki 

czadu i dymu. 

5.5.Założenia projektu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli”. 

6. W wyniku odbytego posiedzenia, wypracowano następujące wnioski: 

6.1.Na terenie powiatu świdwińskiego umiejscowiona jest instalacja przesyłowa gazu ziemnego dwóch 

operatorów. Zdecydowana większość mieszkańców powiatu podlega pod Gazownię Drawsko, gdzie również 

funkcjonuje całodobowe trzyzmianowe pogotowie gazowe. Największe zagrożenie w obliczu przerwy 

w dostawie paliwa gazowego stanowią gospodarstwa domowe nieposiadające innego, alternatywnego źródła 

ogrzewania. Stacje przesyłowe umiejscowione na terenie powiatu mogą wzajemnie zastępować swoje 

działanie. Układ dystrybucyjny oraz zastosowane zabezpieczenia powodują, że zagrożenie ze strony ingerencji 

w infrastrukturę gazową, wydają się stosunkowo nieduże. 

6.2.Powiat świdwiński funkcjonuje w ramach PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Gryficach. W Zlewni 

Gryfice przyporządkowanych jest 7 starostw, kilkudziesięciu wójtów i burmistrzów i jeden prezydent. Obszar 

terytorialny przekracza 5 tys. km2 sama zlewnia jeżeli chodzi o wody powierzchniowe, płynące to jest ponad 

2 tys. km2 od Kamienia Pomorskiego, przez Kołobrzeg aż do Drawska Pomorskiego. Sytuacja na terenie 

powiatu świdwińskiego wygląda dobrze, zagrożenie powodziowe jest bardzo nisko oceniane co wiąże się 

również z niewielką liczbą urządzeń hydrotechnicznych. W ramach działalności jednostki, w regionie 

Świdwina jest zaplanowane obszarowo do regulacji kilka rzek: Galbena, Rzepczynka, Stara Rega, Łoźnica 

i Kanał Zagórzyce. Koryta mają pełnić funkcję buforu, absorbcji wody, w planie jest spowolnienie przepływu 

rzek. Przegroda w rzece o różnej konstrukcji ma celu spowolnienie odpływu wody ale również piętrzenie się na 

odcinku poniżej. Przewiduje się również odbudowę w powiecie świdwińskim 3 urządzeń małej retencji oraz 

4 przepławki zwiększające efektywność migracji ryb. PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni Gryfice prowadzi 

również ćwiczenia z zakresu zarządzania kryzysowego: rozstawienie mobilnych zapór wodnych, 

wypompowywanie wody z zagrożonych terenów, koordynacja komunikacji i współpracy między służbami, 

koordynacja działań w terenie oraz analiza czasu reakcji i skuteczności podjętych działań. Posiada również 

magazyn przeciwpowodziowy, w którym zgromadziła sprzęt przydatny do zwalczania powodzi i podtopień. 

6.3.Poziom bezpieczeństwa, technicznego, fizycznego, sanitarnego obiektów wodociągowych i oczyszczalni 

ścieków komunalnych na terenie gminy Brzeżno wykonany jest poprzez realizację zadań wojewódzkich osób 

prawnych podległych Marszałkowi Województwa Zachodniopomorskiego, wynikających z Wojewódzkiego 

Planu Zarządzania Kryzysowego. Realizacja tych zadań istnieje od 14 lat jak jest powołany w tym celu 

pełnomocnik. Wodociągi posiadają procedury wewnętrzne na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowych, 

szczególnych na terenie gmin, w których eksploatują ujęcia wody. Jakość wody zgodnie z odpowiednimi 

przepisami jest badana okresowo przez laboratorium Wodociągów Zachodniopomorskich oraz przez 

Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną. Wszystkie ujęcia wody jak również sieci wodociągowe 

posiadają aktualne decyzje Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie stwierdzające 

przydatność wody do spożycia w podanym okresie – pobierane i badane na podstawie zatwierdzonego przez 

Sanepid harmonogramu poboru próbek wody zgodnie z odpowiednimi paragrafami rozporządzenia Ministra 

Zdrowia. 

6.4.Województwo zachodniopomorskie odnotowało najgorszą statystykę ze względu na pożary przewodów 

kominowych i zagrożenia związane z tlenkiem węgla. W związku z tym wprowadzono program „Czujne 

zachodniopomorskie – czujka dymu gwarancją bezpieczeństwa”. W jego wyniku do mieszkańców 

województwa trafiły czujki dymu instalowane przez strażaków państwowej i ochotniczej straży pożarnej. 

Statystycznie Komenda Powiatowa PSP oraz jednostki OSP z terenu powiatu świdwińskiego rocznie 

odnotowują od 700 do 1000 wyjazdów, z czego 40-50% stanowią pożary. Same pożary przewodów 
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kominowych to ok 10% wszystkich zdarzeń. Pożary kominowe wynikają najczęściej z zaniedbań 

w czyszczeniu kominów. Jeżeli ktoś posiada piec na paliwo stałe to przeglądu przewodu kominowego powinno 

dokonywać się 4 razy do roku, jeżeli pieca gazowego – raz w roku. W ciągu dwóch lat funkcjonowania 

programu na terenie powiatu świdwińskiego zainstalowano 290 czujek. 

6.5.Przedstawiono założenia i cele będące podstawą do opracowania projektu „Powiatowego programu 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli”. 

7. Obsługę administracyjno-biurową komisji zapewniał Wydział Zarządzania Kryzysowego Starostwa 

Powiatowego w Świdwinie. Przebieg prac udokumentowano w protokołach i listach obecności z posiedzeń 

Komisji. 

   
Starosta 

 

Mirosław Majka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 531


		2026-02-04T12:18:57+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




